COMUNICADO Nº 04 - CHAMADA 02/2023 PARA SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO

EXECUTORA NO ÂMBITO DO PROGRAMA EMPREENDE+AMAZÔNIA COM

RECURSOS DO PPEI SOB A COORDENAÇÃO DA SOFTEX

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE RESULTADO DE RECURSO

A Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro – Softex, no uso de suas atribuições e em

conformidade com o edital 02/2023 no âmbito do Programa Empreende+ Amazônia, vem por meio deste

comunicar a todos os participantes e interessados a prorrogação da data de divulgação do resultado final.

A prorrogação se faz necessária devido à continuidade da análise dos recursos submetidos, garantindo

assim a integridade e transparência do processo seletivo. O resultado do recurso será divulgado no dia 06

de outubro de 2023. O resultado será publicado no site https://softexamazonia.com.br/editais/

Ficam alterados os prazos previstos no Comunicado 02: no item 10 - Cronograma, subitem 10.1, que

passará a ter a seguinte redação:

10.1. As atividades previstas para esta Chamada seguem o cronograma especificado no quadro abaixo:

Atividade Início  Fim

Lançamento do edital 20 de julho de 2023

Período de Inscrição 20 de julho de 2023 14 de agosto de 2023

Resultado Preliminar 15 de setembro de 2023

Interposição de Recurso 18 de setembro de 2023 20 de setembro de 2023

Resultado do Recurso 06 de outubro de 2023

Resultado Final 06 de outubro de 2023

Assinatura dos documentos A partir de 26 de outubro de 2023

Outras informações referentes a Chamada estão disponíveis no endereço eletrônico

https://empreendemais.softexamazonia.com.br/. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas através do e-mail:

amazonia@softex.br

SOFTEX

Brasília, 27 de setembro de 2023.

Elisa Carlos Pereira Diônes Santos Lima

Head de Operações e Procuradora Softex Vice-presidente executivo Softex

https://softexamazonia.com.br/editais/
https://empreendemais.softexamazonia.com.br/
mailto:amazonia@softex.br